Proc. Leg. nº 2956/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1916/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Instalação de cobertura na quadra
esportiva da EMEB Carlos de Carvalho Vieira
Braga – Jd. Pinheiros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com instalação de cobertura da quadra esportiva da EMEB Carlos de

Carvalho Vieira Braga – Jd. Pinheiros.

Justificativa

A área para a prática de esportes e atividades de lazer

necessita ser adequada para uso permanente, mesmo sob horário de sol intenso,

chuva ou frio.

Desta feita, estamos sugerindo a cobertura da quadra

esportiva da EMEB Horácio de Salles Cunha, que poderá ser mais bem aproveitada

pelos alunos, que ali têm sua alternativa de convivência e integração.

Valinhos, 24 de abril de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0E97R94UP6M1AJN
		2023-04-24T16:49:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura